EDITAL

O Presidente do Tribunal de Ética e Disciplina da Ordem dos
advogados do Brasil, Seccional de Alagoas, NOTIFICA o advogado
(a) abaixo relacionado para, comparecer à sede da Seccional no dia:

13 de Junho de 2018 às 14:00h, localizada à Av. General Luiz de
França Albuquerque, nº7100, Jacarecica, Rodovia AL 101 Norte,

MaceióAl, a fim de tratar de assunto de seu interesse.

Ref. Proc.: nº 8182/15
Interessado (a): M. M. E S. OAB/AL 3809

Maceió, 14 de Maio de 2018.

TELMO BARROS CALHEIROS JÚNIOR
Presidente do TED – OAB/AL

PORTARIA

PORTARIA Nº 117/18
NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE AGILIZAÇÃO

PROCESSUAL

A   Presidente   da   Ordem  dos   Advogados   do   Brasil   –   Seccional   de
Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar o advogado
HERMÂNIO   DE   SANT’ANNA   RODRIGUES     –   OAB/AL   Nº
16.211,   para   compor,   na   qualidade   de   membro,   a   Comissão   de
Agilização Processual.

Publiquese.

Maceió, 15 de maio de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
PRESIDENTE

PORTARIA

PORTARIA Nº 118/18
 NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE ESTUDOS E

ATUAÇÃO PREVIDENCIÁRIA

A   Presidente   da   Ordem  dos   Advogados   do   Brasil   –   Seccional   de
Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar a advogada
ÍRIS VÍRGINIA DE OLVEIRA MOREIRA, OAB/AL nº 16.054, para
compor na qualidade de membro a Comissão de Estudos e Atuação
Previdenciária.

Publiquese.

Maceió, 15 de maio de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
PRESIDENTE

PORTARIA

PORTARIA Nº 119/18
NOMEAÇÃO DE MEMBROS DA COMISSÃO DE

MEDIAÇÃO E ARBITRAGEM

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   designar   a
advogada   LENY   GONZAGA   DE   ARAÚJO   –   OAB/AL   Nº
5685B,  para   compor  na  qualidade  de  membro  a  Comissão  de
Mediação e Arbitragem.

Publiquese.

Maceió, 15 de maio de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
PRESIDENTE

PORTARIA

PORTARIA Nº 120/18
ALTERAÇÃO DA PORTARIA Nº 006/16

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   modificar   a
competência da Comissão de Defesa das Pessoas Portadoras de
Deficiência e dos Idosos, que passa a ter como objeto de estudo
apenas   demandas   relacionadas   aos   direitos   das   pessoas   com
deficiência,   pelo   que   adota   como   nomenclatura   “Comissão   de
Defesa dos Direitos das Pessoas com Deficiência”.

Publiquese.

Maceió, 16 de maio de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
PRESIDENTE

PORTARIA

PORTARIA Nº 121/18
NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE DIREITO

DESPORTIVO

A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   designar   a
advogada  MAYARA HELOISE CAVALCANTI  DA SILVA
OAB/AL   16.117,   para   compor   na   qualidade   de   membro   a
Comissão de Direito Desportivo.

Publiquese.

Maceió, 15 de maio de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
PRESIDENTE

Publicação Oficial da Ordem dos Advogados do Brasil / Alagoas – Conforme LEI Nº 7.397/2012

Segunda, 21 de Maio de 2018  |  Ano 4  Edição 133

  2

PORTARIA

PORTARIA Nº 122/18
CRIAÇÃO DA COMISSÃO ESPECIAL DO IDOSO E

NOMEAÇÃO DA PRESIDENTE.

A Presidente  da  Ordem dos  Advogados  do  Brasil   –  Seccional  de
Alagoas,  no  uso de  suas  atribuições,  RESOLVE criar  a  Comissão
Especial do Idoso e designa para compor na qualidade de Presidente a
advogada   COSMÉLIA   FÔLHA   DO   NASCIMENTO   –   OAB/AL
8117.

Publiquese.

Maceió, 16 de maio de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
PRESIDENTE

PORTARIA

PORTARIA Nº 123/18
NOMEAÇÃO DE MEMBROS DA COMISSÃO ESPECIAL DA

DIVERSIDADE SEXUAL E GÊNERO

A Presidente  da  Ordem dos  Advogados  do  Brasil   –  Seccional  de
Alagoas,   no   uso   de   suas   atribuições,   RESOLVE   nomear   os
Advogados a seguir indicados, para comporem a Comissão Especial
da Diversidade Sexual e Gênero.
SecretáriaGeral: Daniela Campos Cerullo   OAB/AL 6.679
Membros: Ana Thaís Correia Melo  – OAB/AL 6.723
Amanda Reis Pinto – OAB/AL 7445
Flávio Kummer Hora Filho – OAB/AL 16.050
Laianny Amorim Barbosa – OAB/AL 11.766
Laisy Amorim Barboza – OAB/AL 10.535
Lucas Isaac Soares Mesquita – OAB/AL 14.792
Luiz Gustavo Gomes Tenório Amorim – OAB/AL 12.632

Publiquese.

Maceió, 18 de maio de 2018.

FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS
PRESIDENTE

Publicação Oficial da Ordem dos Advogados do Brasil / Alagoas – Conforme LEI Nº 7.397/2012

Segunda, 21 de Maio de 2018     |     Ano 4  Edição 133     |     Página

	O Presidente do Tribunal de Ética e Disciplina da Ordem dos advogados do Brasil, Seccional de Alagoas, NOTIFICA o advogado (a) abaixo relacionado para, comparecer à sede da Seccional no dia: 13 de Junho de 2018 às 14:00h, localizada à Av. General Luiz de França Albuquerque, nº7100, Jacarecica, Rodovia AL 101 Norte, Maceió-Al, a fim de tratar de assunto de seu interesse.
	Ref. Proc.: nº 8182/15
	Interessado (a): M. M. E S. OAB/AL 3809
	Maceió, 14 de Maio de 2018. TELMO BARROS CALHEIROS JÚNIOR Presidente do TED – OAB/AL
	PORTARIA Nº 117/18 NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE AGILIZAÇÃO PROCESSUAL
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar o advogado HERMÂNIO DE SANT’ANNA RODRIGUES – OAB/AL Nº 16.211, para compor, na qualidade de membro, a Comissão de Agilização Processual.
	Publique-se. Maceió, 15 de maio de 2018. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE
	PORTARIA Nº 118/18 NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE ESTUDOS E ATUAÇÃO PREVIDENCIÁRIA
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar a advogada ÍRIS VÍRGINIA DE OLVEIRA MOREIRA, OAB/AL nº 16.054, para compor na qualidade de membro a Comissão de Estudos e Atuação Previdenciária.
	Publique-se. Maceió, 15 de maio de 2018. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE
	PORTARIA Nº 119/18 NOMEAÇÃO DE MEMBROS DA COMISSÃO DE MEDIAÇÃO E ARBITRAGEM
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar a advogada LENY GONZAGA DE ARAÚJO – OAB/AL Nº 5685B, para compor na qualidade de membro a Comissão de Mediação e Arbitragem.
	Publique-se. Maceió, 15 de maio de 2018. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE
	PORTARIA Nº 120/18 ALTERAÇÃO DA PORTARIA Nº 006/16
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE modificar a competência da Comissão de Defesa das Pessoas Portadoras de Deficiência e dos Idosos, que passa a ter como objeto de estudo apenas demandas relacionadas aos direitos das pessoas com deficiência, pelo que adota como nomenclatura “Comissão de Defesa dos Direitos das Pessoas com Deficiência”.
	Publique-se. Maceió, 16 de maio de 2018. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE
	PORTARIA Nº 121/18 NOMEAÇÃO DE MEMBRO DA COMISSÃO DE DIREITO DESPORTIVO
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE designar a advogada MAYARA HELOISE CAVALCANTI DA SILVA - OAB/AL 16.117, para compor na qualidade de membro a Comissão de Direito Desportivo.
	Publique-se. Maceió, 15 de maio de 2018. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE
	PORTARIA Nº 122/18 CRIAÇÃO DA COMISSÃO ESPECIAL DO IDOSO E NOMEAÇÃO DA PRESIDENTE.
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE criar a Comissão Especial do Idoso e designa para compor na qualidade de Presidente a advogada COSMÉLIA FÔLHA DO NASCIMENTO – OAB/AL 8117.
	Publique-se. Maceió, 16 de maio de 2018. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE
	PORTARIA Nº 123/18 NOMEAÇÃO DE MEMBROS DA COMISSÃO ESPECIAL DA DIVERSIDADE SEXUAL E GÊNERO
	A Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Alagoas, no uso de suas atribuições, RESOLVE nomear os Advogados a seguir indicados, para comporem a Comissão Especial da Diversidade Sexual e Gênero.
	Secretária-Geral: Daniela Campos Cerullo - OAB/AL 6.679
	Membros: Ana Thaís Correia Melo – OAB/AL 6.723
	Amanda Reis Pinto – OAB/AL 7445
	Flávio Kummer Hora Filho – OAB/AL 16.050
	Laianny Amorim Barbosa – OAB/AL 11.766
	Laisy Amorim Barboza – OAB/AL 10.535
	Lucas Isaac Soares Mesquita – OAB/AL 14.792
	Luiz Gustavo Gomes Tenório Amorim – OAB/AL 12.632
	Publique-se. Maceió, 18 de maio de 2018. FERNANDA MARINELA DE SOUSA SANTOS PRESIDENTE

		2018-05-21T09:36:31-0300
	Sistema Audora
	Autenticação Sistema Audora